
UCHWAŁA NR LII/718/18
RADY MIEJSKIEJ W SŁUPSKU

z dnia 30 maja 2018 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów  w zamian 

za uiszczone opłaty

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289, poz. 2056, poz. 2422 i z 2018 r. poz. 650) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 994, poz. 1000) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Słupsku

Rada Miejska w Słupsku
uchwala, co następuje:

§ 1. 

Ustala się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi:

1) od właścicieli nieruchomości należy odbierać każdą zebraną ilość zmieszanych odpadów komunalnych 
oraz selektywnie zbieranych takich jak:

a) papier i tektura,

b) szkło,

c) metale i tworzywa sztuczne, w tym opakowania wielomateriałowe,

d) odpady zielone z nieruchomości jednorodzinnych;

2) odbieranie odpadów będzie prowadzone z częstotliwością:

a) odpady zmieszane w zabudowie jednorodzinnej:

- raz na dwa tygodnie w okresie od września do maja każdego roku,

- raz w tygodniu w okresie od czerwca do sierpnia każdego roku,

b) odpady zmieszane w zabudowie wielorodzinnej z częstotliwością niedopuszczającą do przepełnienia 
pojemników, nie rzadziej niż raz w tygodniu;

3) odbieranie papieru i tektury,  szkła, metali i tworzyw sztucznych (w tym opakowań wielomateriałowych) 
prowadzone będzie w zabudowie  jednorodzinnej raz na 2 tygodnie oraz w zabudowie wielorodzinnej 
z częstotliwością niedopuszczającą do przepełnienia pojemników - nie rzadziej niż raz w miesiącu;

4) odbieranie odpadów zielonych z nieruchomości jednorodzinnych prowadzone będzie w okresie od 
15 marca do 30 listopada każdego roku, z częstotliwością raz na dwa tygodnie (odbiór  odpadów zielonych 
zebranych w pierwszej połowie listopada będzie zrealizowany w drugiej połowie listopada);

5) odbieranie zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego będzie prowadzone w terminach 
wyznaczonych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne z częstotliwością co najmniej cztery  
razy  do roku;

6) odbiór odpadów wielkogabarytowych będzie miał miejsce w terminach wyznaczonych przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne z częstotliwością co najmniej cztery razy do roku.

Id: 1815B640-FD09-44E6-AF72-D20315375569. Uchwalony Strona 1



§ 2. 

1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi mieszkaniec może przekazywać w każdej ilości odpady do Punktów Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych (PSZOK) oraz w inny oznaczony sposób rodzaje odpadów komunalnych, według 
poniższych zasad:

1) papier i tektura, szkło, metale i tworzywa sztuczne (w tym opakowania wielomateriałowe) będą 
przyjmowane w PSZOK oraz w ogólnie dostępnych pojemnikach zlokalizowanych na terenie Miasta 
Słupska;

2) odpady zielone (z nieruchomości jednorodzinnych), zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne 
odpady wielkogabarytowe będą przyjmowane w PSZOK;

3) przeterminowane leki będą przyjmowane w odpowiednio oznakowanych pojemnikach zlokalizowanych 
w aptekach oraz w PSZOK;

4) zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe będą przyjmowane w punktach zbiórki 
zlokalizowanych na terenie placówek oświaty i obiektów użyteczności publicznej oraz w PSZOK;

5) odzież i tekstylia będą przyjmowane w PSZOK;

6) chemikalia (odpady farb, lakierów, środków ochrony roślin) mieszkańcy  zobowiązani są przekazywać do 
PSZOK.

2. Do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) mieszkaniec może przekazywać  
w ograniczonej ilości odpady takie jak:

1) zużyte opony pochodzące z pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony – w ilości 8 sztuk na 
posiadacza pojazdu na rok,

2) odpady budowlane  i rozbiórkowe (pochodzące z samodzielnie prowadzonych drobnych prac 
remontowych, niewymagających pozwolenia na budowę zgłoszenia zamiaru budowy lub wykonania robót) 
– w ilości 1m3//na nieruchomość zamieszkałą na rok.

3. Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) będą czynne od poniedziałku
do piątku  w godzinach 7:00 – 18:00 oraz w soboty w godzinach 07:00-15:00.

4. Adresy Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych umieszczono na oficjalnej stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego wSłupsku: www.slupsk.pl    .

§ 3. 

Podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości przekazuje odebrane od właścicieli 
nieruchomości:

1) selektywnie zebrane odpady komunalne bezpośrednio lub za pośrednictwem innego zbierającego odpady 
do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią sposobów postępowania 
z odpadami,

2) zmieszane odpady komunalne oraz odpady zielone bezpośrednio do regionalnej instalacji do przetwarzania 
odpadów komunalnych.

§ 4. 

Podmiot prowadzący punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych przekazuje zebrane odpady:

1) selektywnie zebrane odpady komunalne bezpośrednio lub za pośrednictwem innego zbierającego odpady 
do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią sposobów postępowania 
z odpadami,

2) zielone bezpośrednio do regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych.

Id: 1815B640-FD09-44E6-AF72-D20315375569. Uchwalony Strona 2

http://www.slupsk.pl/


§ 5. 

1. Właściciele nieruchomości mogą zgłaszać przypadki  niewłaściwego świadczenia usług odbioru 
odpadów lub niewłaściwego prowadzenia Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Urzędzie 
Miejskim w Słupsku telefonicznie pod nr 59 84 88 226 lub 59 84 88 401, elektronicznie – e-mail: 
wgkios@um.slupsk.pl, pisemnie lub osobiście w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 
Urzędu Miejskiego w Słupsku, Plac Zwycięstwa 3.

2. Zgłoszenie powinno zawierać wskazanie właściciela nieruchomości, adresu nieruchomości, opis i datę 
niewłaściwego zachowania (działania lub zaniechania) przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
(PSZOK).

3. Zgłoszenie należy wnieść niezwłocznie, jednak nie później niż w ciągu 3 dni po zaistnieniu zdarzenia, 
w którym usługa została niewłaściwie wykonana.

§ 6. 

Traci moc uchwała Nr XII/96/15 Rady Miejskiej w Słupsku z 27 maja 2015 r. w sprawie  szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów na terenie nieruchomości zamieszkałych w zamian za 
uiszczone opłaty.

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta  Słupska.

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Słupsku

Beata Chrzanowska

Id: 1815B640-FD09-44E6-AF72-D20315375569. Uchwalony Strona 3




